ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-TCD  Ninh Thuận, ngày        tháng  3  năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công điện số 15/CĐ-TTg ngày 19/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ

về tăng cường công tác xây dựng pháp luật, hoàn thiện các dự án Luật trình Quốc hội

tại Kỳ họp thứ 7 Quốc hội khóa XV (gửi kèm);

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các Ban, ngành cấp

tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố triển khai thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Trực tiếp phụ trách, chỉ đạo và chịu trách nhiệm về công tác xây dựng pháp

luật của cơ quan, đơn vị, địa phương mình; trực tiếp chỉ đạo việc phối hợp xây dựng,

hoàn thiện, góp ý các dự án luật, đề nghị xây dựng luật.

2. Tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong công tác xây dựng pháp luật, thực hiện

nghiêm Quy định số 69-QĐ/TW ngày 06/7/2022 của Bộ Chính trị về kỷ luật tổ chức,

đảng viên vi phạm (trong đó không được “chỉ đạo, ban hành thể chế, cơ chế, chính

sách có nội dung trái chủ trương, quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước, cài cắm

lợi ích nhóm, lợi ích cục bộ” (điểm d khoản 2 Điều 9)).

3. Tuân thủ nghiêm quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

năm 2015 (sửa đổi, bổ sung năm 2020); Nghị quyết số 126/NQ-CP ngày 14/8/2023

của Chính phủ về một số giải pháp nâng cao chất lượng công tác xây dựng, hoàn thiện

hệ thống pháp luật và tổ chức thi hành pháp luật nhằm ngăn ngừa tình trạng tham

nhũng, lợi ích nhóm, lợi ích cục bộ; chịu trách nhiệm toàn diện về nội dung và tiến độ

trình các dự thảo văn bản quy phạm pháp luật.

Yêu cầu Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các Ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch UBND

các huyện, thành phố triển khai tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: TCD;

- Lưu: VT.VTTT

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Nam

V/v triển khai thực hiện Công điện

số 15/CĐ-TTg ngày 19/02/2024 của

Thủ tướng Chính phủ về tăng cường

công tác xây dựng pháp luật, hoàn

thiện các dự án Luật trình Quốc hội

tại Kỳ họp thứ 7 Quốc hội khóa XV

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T17:10:08+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-06T07:48:04+0700

		2024-03-06T07:48:20+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-03-06T07:48:46+0700